/{‘.\\ MINISTERIO DE HACIENDA cife_rep_validacion_ingresqs.jrxml
e Centralizacion de la Informacion Financiera del Estado (CIFE) 1‘;’;2’2"?6216 f:: P'\g

GOBIERNO DE LA

REPUBLICA DOMINICANA Validacion de Presupuestaria de Ingresos 00100098557-PRD_CIFE_1
Periodo 2026
(Valores en RD$)

HACIENDA Y ECONOMIA

Estado:APROBADO

7174 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE BUENA VISTA 42,910,264.00
1 INGRESOS 42,810,264.00
1 1 IMPUESTOS 8,500,000.00
1 1 3 IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD 180,000.00
1 1 3 1 IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD Y TRANSACCIONES FINANCIERAS Y DE CAPITAL 180,000.00
1 1 3 1 11 Impuesto sobre terrenos no urbanizados 30 9996 102 180,000.00
1 1 4 IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCIAS Y SERVICIOS 7,970,000.00
1 1 4 3 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS 7,970,000.00
1 1 4 3 18 Anuncios, muestras y carteles 30 9996 102 100,000.00
1 1 4 3 20 Hoteles, moteles y apartoteles y establecimientos similares 30 9996 102 50,000.00
1 1 4 3 29 Impuesto sobre registro de documentos 30 9996 102 500,000.00
1 1 4 3 31 Impuesto sobre billares 30 9996 102 10,000.00
1 1 4 3 32 Espectaculos publicos con o sin boleta de entrada 30 9996 102 10,000.00
1 1 4 3 33 Licencias de construccion 30 9996 102 6,800,000.00
1 1 4 3 44 Licencia para instalacion telecomunicaciones 30 9996 102 500,000.00
1 1 9 IMPUESTOS DIVERSOS 350,000.00
1 1 9 1 IMPUESTOS DIVERSOS 350,000.00
1 1 9 1 99 Otros impuestos diversos 30 9996 102 350,000.00
1 4 TRANSFERENCIAS 30,910,264.00
1 4 1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 23,035,198.00
1 4 1 5 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS POR LOS AYUNTAMIENTOS 23,035,198.00




-
[11]

i\

. GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DOMINICANA
—

HACIENDA Y ECONOMIA

MINISTERIO DE HACIENDA
Centralizacion de la Informacién Financiera del Estado (CIFE)
Validacion de Presupuestaria de Ingresos

Periodo 2026
(Valores en RD$)

cife_rep_validacion_ingresos.jrxml
14/1/2026 2:54 PM

Pagina: 2de 2
00100098557-PRD_CIFE_1

Estado:APROBADO

7174

1 4 1 5 01
1 4 1 5 03
1 4 2

1 4 2 5

1 4 2 5 01
1 4 2 5 03
1 5

1 5 1

1 5 1 3

1 5 1 3 20
3

3 1

3 1 1

3 1 1 1

3 1 1 1 03
3 1 1 1 03

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE BUENA VISTA
Del sector privado interno

Ordinaria segun ley

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS POR LOS AYUNTAMIENTOS
Del sector privado interno

Ordinaria segun ley

INGRESOS POR CONTRAPRESTACION

VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS

TASAS

Recoleccion desechos soélidos

Fuentes financieras

Disminucién de activos financieros

Disminucion de activos financieros corrientes
Disminucién de disponibilidades

Disminucion de saldos disponibles de periodos anteriores

Disminucion de saldos disponibles de periodos anteriores

40

20

40

20

30

10

30

9992

1955

9992

1955

9995

0100

9996

112

100

112

100

102

121

121

42,910,264.00
40,000.00
22,995,198.00
7,875,066.00
7,875,066.00
210,000.00
7,665,066.00
3,400,000.00
3,400,000.00
3,400,000.00
3,400,000.00
100,000.00
100,000.00
100,000.00
100,000.00
0.00

100,000.00

Total General

42,910,264.00




