

MINISTERIO DE HACIENDA
Centralización de la Información Financiera del Estado (CIFE)
Validación de Presupuestaria de Ingresos
Período 2026
(Valores en RD\$)

cife_rep_validacion_ingresos.jrxml
14/1/2026 2:54 PM
Página: 1 de 2
00100098557-PRD_CIFE_1

Estado:APROBADO

Capítulo	Tipo	Concepto	Cuenta	SubCuenta	Auxiliar	Descripción	Fuente de Financiamiento	Fuente Específica	Organismo Financiador	Presupuesto Original
7174						JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE BUENA VISTA				42,910,264.00
	1					INGRESOS				42,810,264.00
	1	1				IMPUESTOS				8,500,000.00
	1	1	3			IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD				180,000.00
	1	1	3	1		IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD Y TRANSACCIONES FINANCIERAS Y DE CAPITAL				180,000.00
	1	1	3	1	11	Impuesto sobre terrenos no urbanizados	30	9996	102	180,000.00
	1	1	4			IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCÍAS Y SERVICIOS				7,970,000.00
	1	1	4	3		IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS				7,970,000.00
	1	1	4	3	18	Anuncios, muestras y carteles	30	9996	102	100,000.00
	1	1	4	3	20	Hoteles, moteles y apartotels y establecimientos similares	30	9996	102	50,000.00
	1	1	4	3	29	Impuesto sobre registro de documentos	30	9996	102	500,000.00
	1	1	4	3	31	Impuesto sobre billares	30	9996	102	10,000.00
	1	1	4	3	32	Espectáculos públicos con o sin boleta de entrada	30	9996	102	10,000.00
	1	1	4	3	33	Licencias de construcción	30	9996	102	6,800,000.00
	1	1	4	3	44	Licencia para instalación telecomunicaciones	30	9996	102	500,000.00
	1	1	9			IMPUESTOS DIVERSOS				350,000.00
	1	1	9	1		IMPUESTOS DIVERSOS				350,000.00
	1	1	9	1	99	Otros impuestos diversos	30	9996	102	350,000.00
	1	4				TRANSFERENCIAS				30,910,264.00
	1	4	1			TRANSFERENCIAS CORRIENTES				23,035,198.00
	1	4	1	5		TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS POR LOS AYUNTAMIENTOS				23,035,198.00

MINISTERIO DE HACIENDA
Centralización de la Información Financiera del Estado (CIFE)
Validación de Presupuestaria de Ingresos
Período 2026
(Valores en RD\$)

cife_rep_validacion_ingresos.jrxml
14/1/2026 2:54 PM
Página: 2 de 2
00100098557-PRD_CIFE_1

Estado:APROBADO

Capítulo	Tipo	Concepto	Cuenta	SubCuenta	Auxiliar	Descripción	Fuente de Financiamiento	Fuente Específica	Organismo Financiador	Presupuesto Original
7174						JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE BUENA VISTA				42,910,264.00
	1	4	1	5	01	Del sector privado interno	40	9992	112	40,000.00
	1	4	1	5	03	Ordinaria según ley	20	1955	100	22,995,198.00
	1	4	2			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL				7,875,066.00
	1	4	2	5		TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS POR LOS AYUNTAMIENTOS				7,875,066.00
	1	4	2	5	01	Del sector privado interno	40	9992	112	210,000.00
	1	4	2	5	03	Ordinaria según ley	20	1955	100	7,665,066.00
	1	5				INGRESOS POR CONTRAPRESTACIÓN				3,400,000.00
	1	5	1			VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS				3,400,000.00
	1	5	1	3		TASAS				3,400,000.00
	1	5	1	3	20	Recolección desechos sólidos	30	9995	102	3,400,000.00
	3					Fuentes financieras				100,000.00
	3	1				Disminución de activos financieros				100,000.00
	3	1	1			Disminución de activos financieros corrientes				100,000.00
	3	1	1	1		Disminución de disponibilidades				100,000.00
	3	1	1	1	03	Disminucion de saldos disponibles de periodos anteriores	10	0100	121	0.00
	3	1	1	1	03	Disminucion de saldos disponibles de periodos anteriores	30	9996	121	100,000.00

Total General

42,910,264.00